МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 12

имени Антона Семёновича Макаренко

Железнодорожная ул., д. 8, г. Краснодар, 350033, тел. /факс (861) 26-25-322

e-mail: school12@kubannet.ru, www.school12.kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2020                                                                                         № 241

Об организации учебно-воспитательного процесса

в МБОУ лицее № 12

в 2020-2021 учебном году

       В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в

МБОУ лицее № 12, создания благоприятных условий для образования и

воспитания учащихся и работы сотрудников п р и к а з ы в а ю:

1. Дата начала и окончания учебного года:

начало учебного года – 1 сентября 2020 года

окончание учебного года – 25 мая 2021 года

2. Продолжительность урока

II-XI классы – 40 минут

            I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока);

                                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую

культуру).

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов:

Продолжительность учебного года

  1 классы 2-9, 11 классы 10 классы

  33 учебные недели +

  34 учебные недели  + +

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

Учебный

период

Сроки

учебных

периодов

Количество

учебных

недель

Каникул

ы

Сроки

каникул

Колич

ество

дней

Выход на

занятия

I

четверть

I

полуго

дие

01.09− 30.10 8 нед.+ 4 дн. Осенние 31.10−08.

11

9 09.11.2020

II

четверть

09.11 – 28.12 7 нед. + 1 д. Зимние 29.12 –

10.01

13 11.01.2021

III

четверть

II

полуго

дие

11.01 – 20.03 10 нед Весенние 21.03 –

28.03

8 29.03.2021

IV

четверть

29.04 – 25.05 8 нед. + 2 дн

 Итого   34 недели+ 1 дн.   30 дней

    Летние  98 дней

mailto:school12@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 17.02 2021 по 23.02.2021 (выход на занятия

24.02.2021)

Летние каникулы:

- 1-8, 10 классы –26 мая 2021 года - 31 августа 2021 года

- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2021

года

4. Режим начала занятий, расписание звонков

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 45 мин.

1 урок 8.00 - 8.35

2 урок 8.55 - 9.30

Динамическая пауза

9.30-10.10

3 урок 10.30-11.05

4 урок 11.15-11.50

1 урок 8.00 - 8.40

2 урок 8.40 - 9.30

Динамическая пауза

9.30-10.10

3 урок 10.20 - 11.00

4 урок 11.10 - 11.50

5 урок 12.00 - 12.40

1 урок 8.00 - 8.40

2 урок 8.50 - 9.30

3 урок 9.45 – 10.25

4 урок 10.40 - 11.20

5 урок 11.35 - 12.15

6 урок 12.25- 13.05

1 урок - 13.40 – 14.20

2 урок  - 14.35 – 15.15

3 урок -  15.30 – 16.10

4 урок -  16.25 – 17.05

5 урок -  17.15 – 17.55

6 урок – 18.05 – 18.45

Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий

Классы Время начала занятий

 внеурочной деятельности (ФГОС)

 1 смена 2 смена

1  с 11.30

2  с 13.00

3  с 12.00

4 с 12.30

5  С16.30

6  С 16.30

7  С 17.00

8

9 С 14.00

10 С 14.00

11 С 14.00
*единое расписание с чередованием уроков и занятий внеурочной деятельности

5. Максимально  допустимая нагрузка обучающихся:

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя

1 - 21

2-4 - 23

5 - 27

6 - 29

7 35 -

8-9 36 -

10-11 37 -

6. Сроки проведения промежуточной аттестации.

Промежуточная аттестация по четвертям и полугодиям:

Классы  Период аттестации Сроки проведения

3-9  за 1 четверть 26.10.2020-30.10.2020

за 2 четверть 21.12.2020-28.12.2020

за 3 четверть 15.03.2021-20.03.2021

за 4 четверть 17.05.2021-22.05.2021

10-11  за 1 полугодие 21.12.2020-28.12.2020

за 2 полугодие 17.05.2021-22.05.2021

Промежуточная аттестация по итогам года

Классы  Сроки проведения Предметы  Формы проведения

3-4 17.05.2021-22.05.2021 русский язык диктант, тестовая работа

17.05.2021-22.05.2021 математика, контрольная работа

17.05.2021-22.05.2021 окружающий мир комплексная работа

5-6 17.05.2021-22.05.2021 русский язык  комплексная работа

17.05.2021-22.05.2021 математика комплексная работа

7-8 17.05.2021-22.05.2021 русский язык комплексная работа

17.05.2021-22.05.2021 математика комплексная работа

9 17.05.2021-22.05.2021 русский язык,  контрольная работа в формате ОГЭ

 17.05.2021-22.05.2021 математика контрольная работа в формате ОГЭ

10 17.05.2021-22.05.2021 русский язык контрольная работа в формате ЕГЭ

 17.05.2021-22.05.2021 математика контрольная работа в формате ЕГЭ

11 02.12.2020  сочинение (допуск к ГИА)

класс

ФИО учителя кабинет

1а Дерновая А.Е. 32

1б Калайда М.В. 30

1в Бочко Е.А.. 27

2а Чушенко Т.А. 34

2б Клещенко Е.Г. 26

2в Водолага Т.Ю. 33

3а Дерновая А.Е. 32

3б Колемасова Т.Ю. 27

3в Игольникова М.В. 30

4а Жмакина М.В. 34

4б Серкова О.Ю. 33

4в Фомина Г.М. 26

5а Бацура А.И. 20

5б Цыплухина Е.А. 24

5в Кудинова Н.И. 42

6а Ботвина Б.Ю. 9

6б Иванова К.Д. 12

6в Острикова Е.В. 43

7а Романова К.Ю. 38

7б Сурова О.А 20

7в Подгорная К.А. 42

8а Серебрякова В.А. 12

8б Мерецкая Л.А. 40

8в Лобанова М.С. 44

9а Воронова Г.А. 43

9б Костенко Е.В. 45

9в Иванова Т.Б. 22

10а Григорян Л.А. 31

10б Чирский Ю.И. 10

10в Савина Н.П. 9

11а Фастовцова А.А. 44

11б Саженская О.В. 38

11в Макуха. Т.А. 39

11г Тертичник И.И. 42

1. Утвердить режим работы социального педагога (Приложение № 1).

2. Утвердить режим работы педагога-психолога (Приложение № 2).

3. Рабочий день учителя начинается за 20 минут до его первого урока.

4. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные

мероприятия без разрешения администрации лицея.

5. Работа спортивных секций, кружков проводится только по расписанию,

утвержденному директором лицея.

6. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану,

утвержденному директором лицея.

7. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.

8. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

9. Категорически запрещается производить замену уроков по

договоренности между учителями без разрешения администрации

лицея.

10. Запрещено  удаление учащихся с уроков.

11. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театр,

посещение выставок разрешается только после издания приказа по

лицею. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

этих мероприятий несет учитель, назначенный приказом директора.

12. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время учебно-

воспитательного процесса несут классные руководители, учителя,

ведущие урок.

13. Учитель, ведущий последний урок,  выводит детей этого класса в

раздевалку и за территорию лицея.

Организовать посещение учебных занятий на базе КГМУ  в

соответствием с графиком

класс день недели

9 в среда

10 бв вторник, пятница

11бв понедельник, четверг

14. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время занятий в

КГМУ возложить на преподавателей: Шевчук Л.Д., Обухову Н.А,

Соловьеву М.В.,

15. Выход на работу сотрудников лицея после болезни возможен только

после предоставления заместителю директора по учебно-

воспитательной работе  Макухе Т.А. больничного листа.

16. Категорически запретить курение учащихся и учителей на территории

школы;

17. Запретить в лицее любые торговые операции;

18. Запретить в лицее, без согласования с администрацией,  работу

фотографов, лекторов, корреспондентов, пропагандистов,

руководителей внешкольных кружков и секций, занятия

репетиторством.

19. Запретить сбор финансовых средств на различные нужды без решения

общешкольного родительского комитета;

20. Создать комиссию по охране труда сотрудников и учащихся школы в

следующем составе:

  председатель: Дзюбейло Н.В.

  члены комиссии: Иванова Т.Б.

                             Горелко В.С.

                             Стикачева В.П.

                             Савина Н.П.

II. Ответственность за  исполнение данного приказа возложить на

заместителя  директора по учебно-воспитательной работе Макуху Т.А.

III. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея № 12                                                   Н.В. Дзюбейло

С приказом ознакомлен(а):

Жмакина М.В. Кондратьев Р.Д. Калайда М.В.

Серкова О.Ю. Костенко Е.В. Бацура А.И.

Фомина Г.М. Макуха Т.А. Колтеева В.В.

Дерновая А.Е. Мерецкая Л.А. Воронова Г.А.

Игольникова М.В. Полищук И.Н. Гапонов Т.С.

Бочко Е.А. Иванова К.Д. Ботвина Д.Ю.

Чушенко Т.А. Романова К.Ю. Горелко В.С.

Клещенко Е.Г. Савина Н.П. Дзема О.П.

Водолага Т.Ю. Саженская О.В. Кучина С.Н.

Колемасова Т.М. Серебрякова В.А. Иванова Т.Б.

Боголюбова О.В. Острикова Е.В. ЯковенкоЛ.И.

Лобанова М.С. Кудинова Н.И. Григорян Л.А.

Цыплухина Е.А. Сурова О.А. Чирский Ю.И.

Фастовцова А.А. Тертичник И.И. Браславец А.О.

Старченко Е.В. Подгорная К.А.

Приложение № 1

 к приказу №271

от 29.08.2020

Режим работы социального педагога Пелипенко Галины Николаевны

Понедельник 10.00-17.00

Вторник 10.00 – 17.00

Среда 09.00 – 17.00

Четверг 10.00 – 17.00

Пятница 10.00 – 17.00

Приложение № 2

 к приказу №271

от 29.08.2020

Режим работы педагога - психолога Ботвиной Дарьи Юрьевны

Понедельник 09.00-16.00

Вторник 09.00 – 16.00

Среда 09.00 – 16.00

Четверг 09.00 – 16.00

Пятница 09.00 – 16.00

Режим работы педагога - психолога Шиловой Ольги Александровны

Вторник 08.00 – 14.00

Четверг 08.00 – 14.00

Пятница 08.00 – 14.00

		2021-04-18T15:50:31+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна
	я подтверждаю этот документ